Извлечение из приказа ГБПОУ КК НПТ № 408-о от 02.06.2017
Об утверждении локальных нормативных актов учреждения

На основании решения Совета техникума, протокол № 3 от 01.06.2017 г,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести и применить с 01.09.2017 г. изменения в локальный нормативный акт «Положение
о самостоятельной работе обучающихся ГБПОУ КК «Новороссийский профессиональный
техникум», принятого Советом техникума (приказ № 369/1-о от 31.06.2016 г.):

в разделе 1. «Общие положения» -

п. 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Положение о самостоятельной работе обучающихся (далее – СРО) ГБПОУ КК
«Новороссийский профессиональный техникум» (далее – Техникум) разработано согласно
следующих нормативных документов:

• Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

• приказа Министерства образования и науки РФ №464 от 14июня 2013г. «Об
утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования»;

• федеральных государственных образовательных стандартов среднего
профессионального образования;

• письма Министерства образовании и науки РФ от 20.02.2017 № 06-156 «О
методических рекомендациях» («Методические рекомендации по реализации
федеральных государственных образовательных стандартов среднего
профессионального образования по 50 наиболее востребованным и перспективным
профессиям и специальностям»).»

в разделе 3. «Планирование самостоятельной работы обучающихся» -

дополнить пункты:
«3.15. Планируемый объем ВСР, согласно ФГОС СПО по ТОП-50, не должен превышать
20%  от объема учебных циклов образовательной программы ФГОС СПО.
3.16. СРО, согласно ФГОС СПО по ТОП-50, наряду со всеми видами работы во
взаимодействии с преподавателем, входит в объем образовательной нагрузки
обучающихся, которая не может превышать 36 академических часов в неделю.
3.17. Согласно образовательной программы ФГОС СПО по ТОП-50, часы СРО входят в
объем образовательной программы и определяется техникумом самостоятельно.»

Директор         С.А. Хузина

Извлечение из приказа ГБПОУ КК НПТ № 80-од от 11.02.2019
Об утверждении локальных нормативных актов учреждения

На основании решения Совета техникума, протокол № 1 от 11.02.2019 г,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести и применить с 01.09.2019 г. изменения в локальный нормативный акт «Положение
о самостоятельной работе обучающихся ГБПОУ КК «Новороссийский профессиональный
техникум», принятого Советом техникума (приказ № 369/1-о от 31.06.2016 г., с изм. и доп.
согласно приказу № 408-о от 02.06.2017 г.):

в разделе 6. «Система контроля (мониторинг) самостоятельной работы обучающихся» -

дополнить пункт:
«6.8. Выполнение ВСР фиксируется преподавателем в Журнале учета внеаудиторной
самостоятельной работы обучающихся (прил.1).»

Директор         С.А. Хузина

	samostoyatelnaya_rabota_16.pdf
	Положение о сам. работе-изм.2017 и 2019-на сайт.pdf